礼河实验学校第七个师德建设月活动方案
为贯彻落实《教育部关于建立健全中小学师德建设长效机制的意见》和常州市教育局《关于开展第七个“师德建设月”活动的通知》（常教工[2014]16号）的要求，继续深入开展争做“学校好教师、家庭好成员、社会好公民”主题教育活动，全面提升广大教职工职业道德素养，经研究，决定在全校教职工中开展第七个“师德建设月”活动。

一、活动主题
　弘扬高尚师德，力行师德规范。
　　二、活动时间
　　2014年9月。

三、组织领导：

为把师德建设月活动纳入重要工作日程，加强领导，精心组织，认真实施，抓紧抓好、抓出实效。现成立第五个师德建设月领导小组。

组长：蔡自力

副组长：龚广法、蒋亚春、杨莉亚、陈建国

组员：丁东伟、曹亚明、吴留珍、庄小芬、曹文庆、

四、活动安排：（详见附表）

五、基本要求：

1、坚持师德师风建设与文明城市创建相结合

继续开展文明办公室评比，检查教师师表形象，职业道德执行情况和“十要十不” 执行情况，树立良好的行业风范。

2、坚持师德师风建设与关心学生成长成才相结合

俗话说，学校无大事，处处有教育，教师无小节，处处是楷模。教师的一言一行、一举一动都对学生产生影响。通过师德建设重点月，不断增强为学生服务的意识，做到以生为本，有教无类，关心呵护每一位同学，促进学生全面成才，健康成长。真正做到教书育人。

3、坚持师德师风建设与教学常规相结合

在“师德建设重点月”中，要分析总结上学期的教学工作，针对存在的问题，认真听取了各方的意见、建议，全面了解课堂教学效果与学生学习的状态，积极研究制订新的方法。积极加强集体备课和教育研究制度，认真落实学科教学常规，创新教学方式，提高课堂教学质量。

4、坚持师德师风建设与青年教师的培养相结合

青年教师是学校的生力军，青年教师的师德水平和业务水平，影响和决定着学校的办学水平。结合我校青年教师的培养计划，本学期还要进行师徒结对活动，以充分发挥老教师示范榜样作用，积极传、帮、带，认真向青年教师传授教学经验，帮助提高青年教师和新教师的业务素质，推动师德建设和师能建设相结合。

5、坚持师德师风建设与人事制度改革相结合

要把师德师风作为定岗定位的内容之一，作为教师绩效工资中奖励性工资的一部分，体现优师高酬。促进教师不断自我反思，落实责任，努力建设一支师德水平好、业务能力高的教师队伍。

武进区礼河实验学校

二0一四年八月

	序列
	时间
	主 题
	内  容
	目     标
	负责人

	1
	8、29
	启动仪式
	动员、部署

	明确活动的意义、目的，内容和方法，使教师积极参与到活动中。

	蔡

	2
	9、3
	“一诺千金”
	学习、签订承诺书
	组织教职工深入学习《中小学教师职业道德规范》等法律法规和文件，签订承诺书，坚决抵制有偿家教，体罚或变相体罚等违背师德的行为，进一步增强广大教职工的法制意识，切实提高依法执教水平。
	丁

	3
	9、10
	“榜样就在身边”
	庆祝、表彰、

许丽芳的优秀事迹
	举行第30个教师节庆祝活动，通过表彰优秀教师、爱生结对先进个人和优秀师徒，树立新时代人民教师的新形象。
	蔡

	4
	9、10

~~~

9、15
	“让爱的火种延续”
	继续开展“168”爱生结对活动
	对过去一学年开展活动的情况进行交流、总结。并深入开展“168”爱生行动，对学困生、贫困生、留守儿童、外来工子女等弱势群体实行定人帮扶，从心灵上关爱，学习上帮助，经济上资助，生活上照顾，切实帮助他们解决实际困难，圆满完成学业。
	曹

	5
	9、10

~~~

9、20
	“一对一，对对红”
	继续开展“师徒结对”和“党群结对”活动
	充分发挥党员的先锋模范作用，通过党员带教活动，达到“以党风带教风，以党性铸师魂”的效果。
	庄

	6

	“服务社会，传承文明”
	义工进社区活动
	倡导和组织教师走进社区、村组，开展义工活动，为文明城市创建作出应有贡献。
	陈

	7

	活动总结

	丁

活  动  安  排  表